
Pag. 1Prov. n.  1079 del 02/05/2023

 Servizio Personale

Classificazione: C 02 - 20230000007

Arezzo, il 02/05/2023

Provvedimento n.  1079

OGGETTO  : Procedure  di  selezione  pubblica  per  titoli  e  colloquio  per 
l'attivazione  di  n.  6  tirocini  formativi  non  curriculari  ex  legge 
Regione Toscana 32/2002 e s.m.i. - Approvazione atti commissioni 
esaminatrici.

Il Direttore

Richiamato il provvedimento n. 711 del 22/03/2023, con il quale sono state attivate le procedure 
di  selezione  pubblica  per  titoli  e  colloquio,  per  l'attivazione  di  n.  6  tirocini  formativi  non 
curriculari ex L.R. Toscana 3/2012, nei seguenti settori: 
- n. 2 tirocini presso l’Ufficio Immigrazione, Integrazione e Pari Opportunità (Servizio Welfare, 
Educazione e Servizi al Cittadino);
- n. 2 tirocini presso l’Ufficio Servizi Educativi e Scolastici – ambito amministrativo (Servizio 
Welfare, Educazione e Servizi al Cittadino);
- n.1 tirocinio presso il settore della comunicazione (Servizio Welfare, Educazione e Servizi al 
Cittadino);
- n.1 tirocinio presso l’Ufficio Sport, Giovani e Terzo Settore (Servizio Welfare, Educazione e 
Servizi al Cittadino).
 
Rilevato che l’avviso di selezione è stato pubblicato nel sito internet del Comune di Arezzo, 
nonché nell’Albo online del Comune di Arezzo dal 22.03.2023 al 07.04.2023 e che entro tale 
termine di scadenza per la presentazione delle istanze di ammissione, sono pervenute, tramite la 
procedura online, le seguenti domande di partecipazione:
- n. 22 domande per l’Ufficio Immigrazione, Integrazione e Pari Opportunità;
- n. 9 domande per l’Ufficio Servizi Educativi e Scolastici;
- n. 13 domande per il settore della comunicazione;
- n. 9 domande per l’Ufficio Sport, Giovani e Terzo Settore.
 
Richiamato il  provvedimento  n.  931  del  12/04/2023,  con  il  quale  sono  stati  ammessi  a 
partecipare complessivamente n. 53 candidati  alle procedure di selezione di cui al precedente 
comma, le cui domande di ammissione e i requisiti che nelle stesse hanno dichiarato di possedere, 
sono risultati conformi alle norme dell’avviso.
 

COMUNE DI AREZZO



Pag. 2Prov. n.  1079 del 02/05/2023

Richiamato altresì il provvedimento n. 934 del 12/04/2023, con il quale sono state nominate le 
commissioni esaminatrici della procedura selettiva in oggetto.
 
Visti  i  verbali  dei  lavori  rimessi  dalle  commissioni  esaminatrici  e  verificatane  le  regolarità 
procedimentali.
 
Visto il  decreto  sindacale  n.  51  del  01/05/2021  e  riscontrata  la  propria  competenza 
all’emanazione del presente atto ai sensi dell’art.  107 del D. Lgs. 267/2000, dell’art.  77 dello 
statuto del Comune di Arezzo e dell’art. 12 del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento 
degli uffici e dei servizi. 
 
 

DISPONE
 
 

Di approvare  i  verbali  trasmessi dalle commissioni esaminatrici  delle procedure di selezione 
pubblica per titoli e colloquio per l'attivazione di n. 6 tirocini formativi non curriculari ex legge 
Regione Toscana 32/2002.
 
Di dare atto che, nel rispetto delle disposizioni contenute nell’avviso di selezione pubblica, come 
da verbali trasmessi dalle commissioni esaminatrici, le graduatorie finali sono così composte:
 
 

N. di protocollo 
assegnato alla 
domanda di 

partecipazione – 
Ufficio 

Immigrazione, 
Integrazione e Pari 

Opportunità

 
 
 

Cognome e
Nome

 
 
 

Votazione

2023/51256 Parati Anna 89/100

2023/43918 Secondino Michela  81/100

2023/49063 Tripodo Alessia 80/100

2023/49993 Pinto Alice 78/100

2023/49639 Vannini Chiara 76/100

2023/45773 Martinelli Eros 75/100

2023/47550 Pecorai Marco 74/100

2023/50593 Cippitelli Maria
Cristina 

72/100

 
 

COMUNE DI AREZZO



Pag. 3Prov. n.  1079 del 02/05/2023

N. di protocollo 
assegnato alla 
domanda di 

partecipazione – 
Ufficio Servizi 

Educativi e Scolastici

 
 
 

Cognome e
Nome

 
 
 

Votazione

2023/49068 Testa Ludovica  78/100

2023/46848 Failli Riccardo 72/100

2023/46921 Magri Laura 71/100

 
 

N. di protocollo 
assegnato alla 
domanda di 

partecipazione – 
Ufficio Sport, 

Giovani e Terzo 
Settore 

 
 
 

Cognome e
Nome

 
 
 

Votazione

2023/45773  Martinelli Eros 77/100

2023/46848 Failli Riccardo 75/100

2023/47641 Giorgini Sabrina 74/100

2023/46921 Magri Laura 72/100

 
 

N. di protocollo 
assegnato alla 
domanda di 

partecipazione – 
Settore della 

Comunicazione

 
 
 

Cognome e
Nome

 
 
 

Votazione

2023/49954 Casucci Nicola 80/100

2023/48003 Lisi Giacomo 75/100

2023/43798 Notarnicola Alice 74/100

2023/47549 Campanella Alice 73/100

 
 
Si dà atto che un esemplare del presente provvedimento è conservato nella raccolta degli atti  
ufficiali del Comune, previa pubblicazione all’Albo Pretorio.
                                                                                     

           Il Dirigente
     Servizio Personale

COMUNE DI AREZZO



Pag. 4Prov. n.  1079 del 02/05/2023

       Avv. Lucia Rulli
 
 

 
Il presente provvedimento viene rilasciato in 3 esemplari così assegnati:
 
Ufficio emittente
Segreteria Generale
Commissione esaminatrice 
 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

COMUNE DI AREZZO


